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LE DROIT DE VIVRE 
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AU 

 

31 DECEMBRE 2024 
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Le Droit de Vivre
75001 Paris

BILAN ACTIF

ACTIF

Capital souscrit non appelé (I)

Immobilisations incorporelles
    Frais d'établissement
    Frais de développement
    Concessions, brevets et droits similaires
    Fonds commercial (1)
    Autres immobilisations incorporelles
    Avances et acomptes

Immobilisations corporelles
    Terrains
    Constructions
    Installations techniques, matériel et outillage
    Autres immobilisations corporelles
    Immobilisations en cours
    Avances et acomptes

Immobilisations financières (2)
    Participations mises en équivalence
    Autres participations
    Créances rattachées à des participations
    Autres titres immobilisés
    Prêts
    Autres immobilisations financières

Total II

Stocks et en cours
    Matières premières, approvisionnements
    En-cours de production de biens
    En-cours de production de services
    Produits intermédiaires et finis
    Marchandises

Avances et acomptes versés sur commandes

Créances (3)
    Clients et comptes rattachés
    Autres créances
    Capital souscrit - appelé, non versé

Valeurs mobilières de placement
Disponibilités
Charges constatées d'avance (3)

Total III

Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)
Primes de remboursement des obligations (V)
Ecarts de conversion actif (VI)

TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

5 727

33 854

153

39 734

2 067

9 961
1 154

13 181

52 915

2 452

33 854

36 306

36 306

3 275

153

3 428

2 067

9 961
1 154

13 181

16 609

3 275

45

153

3 472

586

5 265

5 851

9 323

45-

45-

1 481

4 696
1 154

7 330

7 285

100.00-

1.29-

252.70

89.19

125.28

78.14



Exercice N Exercice N-1
31/12/2024   12 31/12/2023   12
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Le Droit de Vivre
75001 Paris

BILAN PASSIF

PASSIF

Capital (Dont versé :                                )
Primes d'émission, de fusion, d'apport
Ecarts de réévaluation

Réserves
    Réserve légale
    Réserves statutaires ou contractuelles
    Réserves réglementées
    Autres réserves

Report à nouveau

Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)

Subventions d'investissement
Provisions réglementées

Total I

Produit des émissions de titres participatifs
Avances conditionnées

Total II

Provisions pour risques
Provisions pour charges

Total III

Dettes financières
    Emprunts obligataires convertibles
    Autres emprunts obligataires
    Emprunts auprès d'établissements de crédit
    Concours bancaires courants

Emprunts et dettes financières diverses

Avances et acomptes reçus sur commandes en cours

Dettes d'exploitation
    Dettes fournisseurs et comptes rattachés
    Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes

Produits constatés d'avance (1)

Total IV

Ecarts de conversion passif (V)

TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

3 049

305

43 352

154 821-

10 432

97 683-

105 029

4 390
3 616

1 257

114 292

16 609

114 292

3 049

305

43 352

140 157-

14 664-

108 115-

106 380

4 050
6 757

252

117 439

9 323

117 439

14 664-

25 096

10 432

1 350-

340
3 141-

1 005

3 146-

7 285

10.46-

171.14

9.65

1.27-

8.40
46.49-

399.08

2.68-

78.14



Exercice N 31/12/2024    12 Exercice N-1 Ecart N / N-1
France Exportation Total Euros %31/12/2023   12

Le Droit de Vivre
75001 Paris

COMPTE DE RESULTAT

Produits d'exploitation (1)

      Ventes de marchandises
      Production vendue de biens
      Production vendue de services

      Chiffre d'affaires NET

      Production stockée
      Production immobilisée
      Subventions d'exploitation
      Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges
      Autres produits

Total des Produits d'exploitation (I)

Charges d'exploitation (2)

      Achats de marchandises
      Variation de stock (marchandises)

      Achats de matières premières et autres approvisionnements
      Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)

      Autres achats et charges externes *
      Impôts, taxes et versements assimilés
      Salaires et traitements
      Charges sociales

      Dotations aux amortissements et dépréciations
                 Sur immobilisations : dotations aux amortissements
                 Sur immobilisations : dotations aux dépréciations
                 Sur actif circulant : dotations aux dépréciations
      Dotations aux provisions

      Autres charges

Total des Charges d'exploitation (II)

1 - Résultat d'exploitation (I-II)

Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun

      Bénéfice attribué ou perte transférée (III)

      Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afferentes à des exercices antérieurs

7 570

49 933

57 503

7 570

49 933

57 503

4 750

62 252

42 678

95

45

9 006

51 824

10 429

7 846

27 050

34 896

2 073

36 969

37 696

71

1 159

12 708

51 635

14 666-

276-

22 883

22 607

2 676

25 283

4 982

23

1 114-

3 702-

189

25 094

3.52-

84.60

64.79

129.07

68.39

13.22

32.75

96.13-

29.13-

0.37

171.11



Exercice N
31/12/2024   12

Exercice N-1 Ecart N / N-1
Euros %31/12/2023   12

Le Droit de Vivre
75001 Paris

COMPTE DE RESULTAT

Produits financiers

      Produits financiers de participations (3)
      Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)
      Autres intérêts et produits assimilés (3)
      Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges
      Différences positives de change
      Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total V

Charges financieres

      Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions
      Intérêts et charges assimilées (4)
      Différences négatives de change
      Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total VI

2. Résultat financier (V-VI)

3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)

Produits exceptionnels

      Produits exceptionnels sur opérations de gestion
      Produits exceptionnels sur opérations en capital
      Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges

Total VII

Charges exceptionnelles

      Charges exceptionnelles sur opérations de gestion
      Charges exceptionnelles sur opérations en capital
      Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions

Total VIII

4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)

      Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)
      Impôts sur les bénéfices (X)

Total des produits (I+III+V+VII)

Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)

5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)

            * Y compris : Redevance de crédit bail mobilier

                                 : Redevance de crédit bail immobilier

            (3) Dont produits concernant les entreprises liées

            (4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

3

3

3

10 432

62 256

51 824

10 432

2

2

2

14 664-

36 971

51 635

14 664-

2

2

2

25 096

25 285

189

25 096

99.35

99.35

99.35

171.14

68.39

0.37

171.14



LE DROIT DE VIVRE 

Annexe aux états financiers de l’exercice clos le 31 décembre 2024 

 

 

La société se caractérise pour l’exercice ouvert du 1er janvier et clos le 31 décembre 2024 par 

les données suivantes : 

 

Total du bilan  16 609 €  

 

Chiffre d’affaires 57 503 € 

 

Résultat de l’exercice 10 432 € 

 

 

La présente annexe fait partie intégrante des états financiers. 

 

 

FAITS CARACTERISTIQUES DE L’EXERCICE 

 

Diminution du nombre de numéros parus sur l’année 2024. 

 

 

1. PRINCIPES ET METHODES COMPTABLES 

 

La société retient les principes comptables généraux du règlement ANC 2014-03. 

 

Elle applique notamment les principes comptables suivants : 

✓ la continuité de l'exploitation 

✓ la régularité 

✓ la sincérité 

✓ la permanence des méthodes 

✓ le principe de prudence 

conformément aux règles générales d’établissement et de présentation des comptes annuels. 

 

1.1. Immobilisations incorporelles et corporelles 

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix 

d'achat et frais accessoires). Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le 

mode linéaire ou dégressif en fonction la durée de la vie prévue. 

 

1.2. Immobilisations financières 

Les immobilisations financières sont évaluées à leur coût d'acquisition.  

Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur 

comptable. 

 



 

 

1.3. Créances clients, autres créances et produits à recevoir 

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la 

valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable. 

 

1.4. Valeurs mobilières de placement  

Les valeurs mobilières de placement sont évaluées à leur coût d’achat. 

Une dépréciation est comptabilisée lorsque la valeur probable de réalisation est inférieure à la 

valeur d’achat. Les plus-values latentes ne font pas l’objet d’une comptabilisation 

conformément aux règles comptables. 

 

1.5. Charges constatées d'avance 

Elles concernent des charges engagées durant l'exercice et dont la fourniture ou la prestation 

interviendra ultérieurement. 

 

1.6. Emprunts et dettes financières divers 

Tous les emprunts et dettes financières divers sont valorisés à leur valeur nominale. 

 

1.7. Dettes fournisseurs et charges à payer 

Toutes les dettes fournisseurs sont valorisées à leur valeur nominale. 

 

1.8. Dettes fiscales et sociales 

Les dettes fiscales et sociales sont valorisées à leur valeur nominale. 

 

1.9. Autres dettes 

Les autres dettes sont valorisées à leur valeur nominale. 

 

1.10. Produits constatés d'avance 

Ils concernent des produits engagés durant l'exercice et dont la fourniture ou la prestation 

interviendra ultérieurement. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2. COMPLEMENT D’INFORMATIONS RELATIF AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT 

 

2.1. Immobilisations et amortissements 

 

2.1.1. Immobilisations incorporelles et corporelles 

 

Immobilisations

Valeurs 

brutes  à 

l'ouverture

Acquisitions/ 

Augmentation

Cessions/ 

Diminution

Valeurs

 brutes à la 

clôture

Immobilisations incorporelles 5 727 0 0 5 727

Logiciels 2 452 2 452

Marque Droit de Vivre 3 275 3 275

Immobilisations corporelles 33 854 0 0 33 854

Agencements, aménagements et installations divers 9 265 9 265

Matériel de bureau et informatique 24 589 0 24 589

TOTAL GENERAL 39 581 0 0 39 581  
 

2.1.2. Amortissements 

 

Immobilisations

Cumul 

amortissement à 

l'ouverture

Dotation Reprise

Cumul 

amortissement à la 

clôture

Immobilisations incorporelles 2 452 0 0 2 452

Logiciels 2 452 2 452

Immobilisations corporelles 33 809 45 0 33 854

Agencements, aménagements et installations divers 9 220 45 9 265

Matériel de bureau et informatique 24 589 0 24 589

TOTAL GENERAL 36 261 45 0 36 306

  
 

Taux d'amortissement pratiqués : 

Logiciels  .............................................................................. 100 % (prorata temporis) 

Agencements, aménagements et installations divers ......... 12,50 % (linéaire) 

Matériel informatique ......................................................... 33,33 % (linéaire) 

 

2.1.2. Immobilisations financières 

 

Néant 
 

2.2. Clients et autres créances 
 

2.2.1. Clients 

 

▪ Clients : Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est 

pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à leur valeur comptable. 

 

 



 

 

▪ Dépréciation : Les créances font l'objet d'une appréciation, cas par cas. En fonction du 

risque identifié, est constituée sur chacune d'elles une dépréciation. Aucune dépréciation 

n’a été constatée au 31 décembre 2024. 

 

2.2.2. Etat des créances 

Poste Montant brut A 1an au plus A plus d'un an

Autres créances clients 0 0

Fournisseurs 0 0

Taxe sur valeur ajoutée 2 067 2 067

Total 2 067 2 067 0

 
2.2.3. Autres créances  

Poste Brut Provision Net

TVA collectée 28 28

Crédit TVA à reporter 1 499 1 499

TVA/factures non parvenues 540 540

Total 2 067 0 2 067

 
2.3. Charges constatées d’avance 

 

Néant 

 

2.4. Capital social 

 

Le capital social est fixé à 3 048,98 € €, divisé en 200 parts, entièrement libérées. 

 

2.5. Dettes  

Postes Montant brut A 1 an au plus Entre 1 et 5 ans

Fournisseurs et comptes rattachés 4 390 4 390

Organismes sociaux 3 616 3 616

Taxe sur la valeur ajoutée 0 0

Autres dettes 1 257 1 257

Groupe et associés 105 029 105 029

Total 114 292 114 292 0

 

 

2.6. Produits constatés d’avance 

 

Néant 

 

 

 

3. AUTRES INFORMATIONS 

 

 

3.1. Engagements hors bilan 

 

Néant 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LE DROIT DE VIVRE 
 

 

ETATS  DÉTAILLÉS 

 

AU 

 

31 DECEMBRE 2024 

 

  



Le Droit de Vivre
75001 Paris

DETAIL BILAN ACTIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2024   12 31/12/2023   12

Ecart N / N-1
Euros %ACTIF

CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES 3 275 3 275
20500000 Logiciels 2 452 2 452
20510000 Marque Le Droit de Vivre 3 275 3 275
28050000 Amort. logiciels 2 452- 2 452-

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 45 45- 100.00-
21810000 AAI divers 9 265 9 265
21830000 Matériel bureau et info 24 589 24 589
28181000 Amort AAI divers 9 265- 9 220- 45- 0.49-
28183000 Amort matériel bureau inf 24 589- 24 589-

AUTRES TITRES IMMOBILISES 153 153
27100000 Crédit cooperatif parts social 153 153

Total II 3 428 3 472 45- 1.29-

AUTRES CREANCES 2 067 586 1 481 252.70
44566000 TVA déductible/Abs 46 46- 100.00-
44567000 Crédit TVA à reporter 1 499 1 499
44571000 TVA COLLECTEE 10% 28 28
44586000 TVA/fact non parvenues 540 540

DISPONIBILITES 9 961 5 265 4 696 89.19
51220000 Crédit coopératif 9 071 4 376 4 696 107.31
53000000 Caisse 889 889

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE 1 154 1 154
48600000 Charges constatées avance 1 154 1 154

Total III 13 181 5 851 7 330 125.28

TOTAL GENERAL 16 609 9 323 7 285 78.14



Le Droit de Vivre
75001 Paris

DETAIL BILAN PASSIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2024   12 31/12/2023   12

Ecart N / N-1
Euros %PASSIF

CAPITAL 3 049 3 049
10100000 Capital souscrit appelé 3 049 3 049

RESERVE LEGALE 305 305
10610000 Réserve légale 305 305

AUTRES RESERVES 43 352 43 352
10680000 Autres réserves 43 352 43 352

REPORT A NOUVEAU 154 821- 140 157- 14 664- 10.46-
11900000 Report à nouveau débiteur 154 821- 140 157- 14 664- 10.46-

RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte) 10 432 14 664- 25 096 171.14

Total I 97 683- 108 115- 10 432 9.65

EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERSES 105 029 106 380 1 350- 1.27-
45100000 C/C La Licra 105 029 106 380 1 350- 1.27-

DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES 4 390 4 050 340 8.40
40111000 FOURNISSEUR 1 150 810 340 41.98
40810000 Frs, factures non parvenu 3 240 3 240

DETTES FISCALES ET SOCIALES 3 616 6 757 3 141- 46.49-
43780000 Agessa à payer 3 616 6 735 3 119- 46.31-
44551000 TVA à décaisser 22 22- 100.00-

AUTRES DETTES 1 257 252 1 005 399.08
46710000 DA à payer 1 257 252 1 005 399.08

Total IV 114 292 117 439 3 146- 2.68-

TOTAL GENERAL 16 609 9 323 7 285 78.14



Le Droit de Vivre
75001 Paris

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2024   12 31/12/2023   12

Ecart N / N-1
Euros %

VENTES DE MARCHANDISES 7 570 7 846 276- 3.52-
70710000 VENTES 10% 7 570 7 846 276- 3.52-

PRODUCTION VENDUE DE SERVICES 49 933 27 050 22 883 84.60
70600300 Publicité Opas 49 933 27 050 22 883 84.60

Chiffre d'affaires NET 57 503 34 896 22 607 64.79

AUTRES PRODUITS 4 750 2 073 2 676 129.07
75800000 Produits gestion courante 4 750 2 073 2 676 129.07

Total des Produits d'exploitation 62 252 36 969 25 283 68.39

AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES 42 678 37 696 4 982 13.22
60410000 Frais techniques impressi 36 655 31 697 4 958 15.64
61350000 Location photocopieur 507 493 15 2.97
61810000 Documentation générale 22 22
62260000 Honoraires EC 2 700 2 700
62560000 Frais de mission 57 196 139- 70.95-
62570000 Frais de réception 15 15
62600000 Frais postaux, télécom 2 007 1 825 182 9.99
62700000 Frais bancaires 714 785 71- 9.01-

CHARGES SOCIALES 95 71 23 32.75
64580000 Contribution Agessa 95 71 23 32.75

DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS 45 1 159 1 114- 96.13-
68112000 DAP immo corporelles 45 1 159 1 114- 96.13-

AUTRES CHARGES 9 006 12 708 3 702- 29.13-
65160000 Droits d'auteur 9 004 11 992 2 988- 24.92-
65800000 Charges gestion courante 2 716 714- 99.69-

Total des Charges d'exploitation 51 824 51 635 189 0.37

Résultat d'exploitation 10 429 14 666- 25 094 171.11

AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES 3 2 2 99.35
76000000 PRODUITS FINANCIERS 3 2 2 99.35

Total des Produits financiers 3 2 2 99.35

Résultat financier 3 2 2 99.35

Résultat courant avant impôts 10 432 14 664- 25 096 171.14

Total des produits 62 256 36 971 25 285 68.39

Total des charges 51 824 51 635 189 0.37

Bénéfice ou perte (Produits - Charges) 10 432 14 664- 25 096 171.14


